
ORDEN DEL DÍA 

1.- Aprobación del acta, en borrador, de la sesión anterior: 

- 52/2023 Sesión Ordinaria de 14 de diciembre de 2023. 

2.- INFORMACIÓN Y DACIÓN DE CUENTA: 

2.1.-Recursos Humanos. Expediente 1102114P: Decreto nº 6092 de 12.12.2023 
de designación de miembros del órgano de selección de seis plazas de ayudantes de 
oficios varios por el procedimiento de consolidación de empleo temporal.  

2.2.- Recursos Humanos. Expediente 1218825N: Decreto nº 6069 de 11.12.2023 
de modificación de la composición de la Comisión Técnica de valoración del concurso de 
méritos de puestos de Jefatura de Negociado y Decreto nº 6162 de 13.12.2023 de 
corrección de error del anterior decreto. 

2.3.- Recursos Humanos. Expediente 1129902J: Decreto nº 6144 de 13.12.2023 
de finalización asignación temporal de funciones de trabajadora municipal en el servicio 
de Recursos Humanos, Dª MUL. 

2.4.- Mayor. Expediente 1215734W: Decreto nº 6103 de 12.12.2023 de 
desistimiento de la tramitación del procedimiento del contrato menor de servicio de 
Cursos para Mayores. 

2.5.- Fiestas. Expediente 1245929H: Decreto 6199 de 15.12.2023 de aprobación 
de la convocatoria y bases reguladoras para la concesión de premios a Reinas y Cortes 
de Honor 2024 de las Fiestas Patronales. 

HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL 

3.- CONTRATOS MENORES: 

CONVOCATÒRIA DE SESSIÓ ORDINÀRIA 
DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL DE 21 

DE DESEMBRE DE 2023 

Examinats els assumptes a 
sotmetre a consideració de la Junta de 
Govern Local, segons l'article 78 del 
Reglament Orgànic Municipal de Sant 
Vicent del Raspeig, per remissió de l'art. 
28 de l’esmentada norma. 

Vist el que es disposa en l'article 
46 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, 
Reguladora de les Bases del Règim Local i 
en exercici de les atribucions que em 
confereixen l'article 21.1 c) de 
l’esmentada Llei 7/85, i segons el Decret 
núm. 3218, de 22 de juny de 2023, 
RESOLC: 

PRIMER: Convocar Sessió 
Ordinària de la Junta de Govern Local per 
al dia 21 de desembre de 2023 a les 13:00 
hores, en primera convocatòria, que se 
celebrarà a la Sala de Juntes de la Casa 
Consistorial, d’acord amb el següent,  

CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA 
DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE 

21 DE DICIEMBRE DE 2023 

Examinados los asuntos a someter 
a consideración de la Junta de Gobierno 
Local, de conformidad con el artículo 78 
del Reglamento Orgánico Municipal de 
San Vicente del Raspeig, por remisión del 
art. 28 de la misma norma. 

Visto lo dispuesto en el artículo 46 
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
Reguladora de las Bases del Régimen 
Local y en ejercicio de las atribuciones 
que me confieren el artículo 21.1 c) de la 
citada Ley 7/85, y de conformidad con el 
Decreto nº 3218, de 22 de junio de 2023, 
RESUELVO: 

PRIMERO: Convocar Sesión 
Ordinaria de la Junta de Gobierno Local 
para el día 21 de diciembre de 2023 a las 
13:00 horas, en primera convocatoria, 
que se celebrará en la Sala de Juntas de 
la Casa Consistorial, con arreglo al 
siguiente,  

Secretaría JGL

Expediente 1248986DNIF: P0312200I

Resolución Nº 6266 de 18/12/2023 "Convocatoria Sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local de 21 de
diciembre de 2023" - SEGRA 730749

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://raspeig.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HDAC HELU LT7F MDAH NZ2FSAN VICENTE DEL RASPEIG/SANT VICENT DEL RASPEIG

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 S
an

 V
ice

nt
e 

de
l R

as
pe

ig
/s

an
t V

ice
nt

 d
el

 
Ra

sp
ei

g
Jo

sé
 R

af
ae

l P
as

cu
al

 L
lo

pi
s

18
/1

2/
20

23

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

.
Ol

ga
 P

in
o 

Di
ez

18
/1

2/
20

23

Pág. 1 de 3

https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1248986
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1248986
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1102114
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1102114
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1102114
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1218825
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1218825
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1218825
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1218825
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1129902
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1129902
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1129902
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1215734
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1215734
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1215734
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1245929
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1245929
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1245929
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HDACHELULT7FMDAHNZ2F
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=20239864&csv=HDACHELULT7FMDAHNZ2F
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=20240231&csv=HDACHELULT7FMDAHNZ2F


3.1.- Alcaldía. Expediente 1245156J: Aprobación contrato menor de suministro 
anual del periódico Diario Información 2024. 

3.2.- Intervención. Expediente 1231912P: Aprobación contrato menor de 
suscripción de contenidos y servicios de la plataforma de Hacienda Local (ESPUBLICO) 
Año 2024. 

4.- CONTRATACIÓN. Expediente 573224W: Devolución garantía definitiva y 
aprobación de liquidación del contrato de servicios de gestión de la escuela de verano, 
ESTIUXIC (CSERV13/19). 

5.- CONTRATACIÓN. Expediente 1069853H: Designación de supervisor municipal 
lote 2 (vehículos de policía local y protección civil) del contrato de servicios de 
mantenimiento y reparación de vehículos de los servicios centrales, mantenimiento, 
deportes y seguridad. (CSERV14/22). 

6.- CONTRATACIÓN. Expediente 1090505Q: Aprobación del proyecto técnico 
obras de urbanización del entorno del Skate Park del Parque presidente Adolfo Suárez 
Fase III (CO06/23). 

7.- PATRIMONIO Y ASEORÍA JURÍDICA. Expediente 1169091N: Resolución 
parcialmente estimatoria de reclamación de responsabilidad patrimonial (RRP-21/23). 

8.- PATRIMONIO Y ASESORÍA JURÍDICA. Expediente 1174898D: Resolución 
estimatoria de reclamación de responsabilidad patrimonial (RRP-23/23). 

9.- PATRIMONIO Y ASESORIA JURÍDICA. Expediente 1206341Z: Resolución 
parcialmente estimatoria de reclamación de responsabilidad patrimonial (RRP-31/23). 

TERRITORIO E INFRAESTRUCTURAS 

10.- INFRAESTRUCTURAS. Expediente 1204142W: Aprobación certificación nº 
uno y final de las obras de acondicionamiento de solar para usos múltiples en Polígono 
Inmediaciones. 

11.- MEDIO AMBIENTE. Expediente 1229021Z: Aprobación de bases y cuarta 
convocatoria para la adjudicación de parcelas en el huerto urbano de Laborinquen. 

SERVICIOS AL CIUDADANO 

12.- DEPORTES. Expediente 1229738W: Aprobación evento deportivo 
denominado “San Silvestre San Vicente del Raspeig 2023”. 

13.- Despacho Extraordinario. 

14.- Ruegos y Preguntas. 

SEGON: Notificar als membres de la Junta, 
perquè en prengueu coneixement, efectes 
i assistència, significant-los que, contra el 
present, pot interposar-se recurs 
potestatiu de reposició en el termini d'un 
mes, o directament recurs contenciós 
administratiu en els terminis legalment 
establits en la normativa reguladora 
d'aquesta jurisdicció i que des d'aquesta 
data els expedients estan a la seua 
disposició per a poder ser examinats. En 
cas de no poder concórrer a la sessió 
convocada, haurà de posar-ho en 
coneixement de l'Alcaldia amb la deguda 
antelació. 

SEGUNDO: Notificar a los miembros de la 
Junta, para su conocimiento, efectos y 
asistencia, significándoles que, contra el 
presente, puede interponerse recurso 
potestativo de reposición en el plazo de 
un mes, o directamente recurso 
contencioso administrativo en los plazos 
legalmente establecidos en la normativa 
reguladora de dicha jurisdicción y que 
desde esta fecha los expedientes están a 
su disposición para poder ser 
examinados. En caso de no poder 
concurrir a la sesión convocada, deberá 
ponerlo en conocimiento de la Alcaldía 
con la debida antelación. 

Secretaría JGL

Expediente 1248986DNIF: P0312200I

Resolución Nº 6266 de 18/12/2023 "Convocatoria Sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local de 21 de
diciembre de 2023" - SEGRA 730749

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://raspeig.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HDAC HELU LT7F MDAH NZ2FSAN VICENTE DEL RASPEIG/SANT VICENT DEL RASPEIG

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 S
an

 V
ice

nt
e 

de
l R

as
pe

ig
/s

an
t V

ice
nt

 d
el

 
Ra

sp
ei

g
Jo

sé
 R

af
ae

l P
as

cu
al

 L
lo

pi
s

18
/1

2/
20

23

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

.
Ol

ga
 P

in
o 

Di
ez

18
/1

2/
20

23

Pág. 2 de 3

https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1245156
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1245156
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1231912
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1231912
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1231912
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=573224
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=573224
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=573224
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1069853
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1069853
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1069853
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1069853
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1090505
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1090505
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1090505
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1169091
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1169091
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1174898
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1174898
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1206341
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1206341
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1204142
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1204142
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1204142
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1229021
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1229021
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1229738
https://raspeig.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1229738
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HDACHELULT7FMDAHNZ2F
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=20239864&csv=HDACHELULT7FMDAHNZ2F
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=20240231&csv=HDACHELULT7FMDAHNZ2F


 

Secretaría JGL

Expediente 1248986DNIF: P0312200I

Resolución Nº 6266 de 18/12/2023 "Convocatoria Sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local de 21 de
diciembre de 2023" - SEGRA 730749

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://raspeig.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HDAC HELU LT7F MDAH NZ2FSAN VICENTE DEL RASPEIG/SANT VICENT DEL RASPEIG

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 S
an

 V
ice

nt
e 

de
l R

as
pe

ig
/s

an
t V

ice
nt

 d
el

 
Ra

sp
ei

g
Jo

sé
 R

af
ae

l P
as

cu
al

 L
lo

pi
s

18
/1

2/
20

23

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 G
en

er
al

.
Ol

ga
 P

in
o 

Di
ez

18
/1

2/
20

23

Pág. 3 de 3

https://raspeig.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HDACHELULT7FMDAHNZ2F
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=20239864&csv=HDACHELULT7FMDAHNZ2F
https://raspeig.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=20240231&csv=HDACHELULT7FMDAHNZ2F

		2023-12-18T15:04:51+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://raspeig.sedipualba.es/ con CSV HDACHELULT7FMDAHNZ2F
	Sede Electrónica SAN VICENTE DEL RASPEIG/SANT VICENT DEL RASPEIG


	



